



ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ
Ул. Стари шор 47, 22000 Сремска Митровица

e-mail: info@zdravlje-sm.org.rs
web: www.zdravlje-sm.org.rs

Тел: 022/610-511

Тел/Факс: 022/636-509

Жиро рачун: 840-209667-75

Del.broj: 396/18

Datum: 13.03.2018.

Pitanja i odgovori za JN 1/18 – nabavka laboratorijskog materijala

Partija 13, stavka 11- da li je prihvatljivo ponuditi erlenmajer 50ml sa šlifom 12/23 ili 29/32?

ODGOVOR:

Prihvatljivo je ponuditi erlenmajer 50ml sa šlifom 29/32.

Partija 13, stavka 14- da li ste mislili na šlif 19/26?

ODGOVOR:

Na epruvetama koje laboratorija poseduje stoji oznaka NZ 18,8/26. Prihvatljivo je ponuditi 19/26.

Partija 13, stavka 15- Molim Vas za dodatno objašnjenje specifikacije, konkretno, objašnjenje za šlif.

ODGOVOR:

Na epruvetama koje laboratorija poseduje stoji oznaka NZ 14,5/15 i graduisane su -sa podeocima od 5 ml. Prihvatljivo je ponuditi slične dimenzije; graduacija nije presudna.

Partija 13, stavka 18- Da li ste mislili na guč? Da li je prihvatljivo ponuditi poroznost 4 I index veličine pora 5-15um?

ODGOVOR:

Prihvatljivo je ponuditi gučeve sa index-om veličine pora 5-15µm.

Partija 13, stavka 19- Da li je prihvatljivo ponuditi posudu ø94, 120ml?

ODGOVOR:

Prihvatljivo je ponuditi posudu ø94, 120ml.

Partija 13, stavka 21- Da li je prihvatljivo ponuditi posudu zapremine 50ml, a dimenzije 43x53mm?

ODGOVOR:

Nije prihvatljivo ponuditi posudu sa prečnikom manjim od traženog (ø 70 mm).

Partija 30, stavka 3- da li je prihvatljivo ponuditi čašu od 25ml?

ODGOVOR: Jeste

Partija 31, stavka 4- molim Vas da precizirate zapreminu Pasterovih pipeta

ODGOVOR: 1-3ml

1. Da li je u partiji 2 odgovarajuće za stavku 2 ponuditi traženi apsolutni etanol koji nije denaturisan?
ODGOVOR:
Prihvatljivo je ponuditi apsolutni etanol koji nije denaturisan
2. Da li je u partiji 2 odgovarajuće za stavku 3 odgovarajuće ponuditi hlorovodonu kiselinu deklarisanu kao p.a?
ODGOVOR:
Nije prihvatljivo, osim ako je u specifikaciji navedeno da je sadržaj arsena $\leq 0,01$ mg/kg
3. Da li je u partiji 2 za stavku 7 odgovarajuće ponuditi sumpornu kiselinu sa oznakom RPE - For analysis – ISO?
ODGOVOR:
Prihvatljivo je ponuditi sumpornu kiselinu sa oznakom RPE - For analysis – ISO ukoliko je u specifikaciji navedeno da sadržaj žive iznosi najviše do 50 ppb Hg



ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ
Ул. Стари шор 47, 22000 Сремска Митровица

e-mail: info@zdravlje-sm.org.rs
web: www.zdravlje-sm.org.rs

Тел:022/610-511

Тел/Факс:022/636-509

Жиро рачун: 840-209667-75

4. Da li je u partiji 4 za stavku 7 odgovarajuće ponuditi sumpornu kiselinu po Gerberu bez oznake p.a. obzirom da se sumporna kiselina po Gerberu ne deklarise kao p.a. hemikalija?
ODGOVOR:
Prihvatljivo je ponuditi sumpornu kiselinu po Gerberu bez oznake p.a.
5. Da li je u partiji 16 za stavku 5 odgovarajuće ponuditi vacuum crevo unutrašnjeg precnika 6mm I debljine zida 4mm?
ODGOVOR:
Prihvatljivo je ponuditi vacuum crevo unutrašnjeg precnika 6mm i debljine zida 4mm
6. Da li ste u partiji 16 za stavku 18 mislili na stipaljke sa otvaranjem 20mm?
ODGOVOR:
Ukupna dužina štipaljke bi trebalo da bude oko 20 cm
7. Obzirom da su predmet javne nabavke laboratorijski potrosni materijal (kao sto su masice, pincete, spric boce I sl.) i laboratorijsko stako (epruvete, case, volumetrijsko posudje I sl.) molimo Vas da razmotrite izuzimanje zahteva da ponudjeno dobro poseduje CE oznaku posto sama CE oznaka ne predstavlja oznaku koja podrazumeva proizvod visokog kvaliteta ili oznacava poreklo vec se odnosi na zahteve u pogledu bezbednosti, zdravlje I zastite sredine pa se obicno sreće kod proizvoda koji imaju slozeniju upotrebu I specijalne zahteve, kao sto su npr. laboratorijska oprema. Kod relevantnih proizvođača stakla I potrošnog materijala ne srećemo CE znak za traženi potrosni materijal I staklo. Sa druge strane tehnicke karakteristike koje posudje I pribor moraju da zadovolje su date u okviru dokumentacije I navedene za svaku traženu stavku sto ce se dokazati dostavljanjem specifikacije proizvoda.
ODGOVOR:
Izuzima se zahtev da ponudjeno dobro (laboratorijsko staklo, pribor od plastike i metala i sl.) poseduje CE oznaku. Tehnicke karakteristike koje posude i pribor moraju da zadovolje su date u okviru dokumentacije i navedene su za svaku traženu stavku, što ce se dokazati dostavljanjem specifikacije proizvoda.

Питање бр.8:-Да ли је за партије 32 и 37 одговарајуће понудити домаће понуђаче који не поседују ISO 9001 јер се ради о артиклима који се морају направити пошто су наведене специфичне димензије?

Одговор:

Потребно је поштовати захтеве дефинисане у тендеру.

Питање бр.9:-Молим вас да у партији 32 дефинишете димензије за позицију 13

Одговор:

Корпа жичана, четвртаста са преградом и ручком димензије 270 x 200 mm

1. Partija 3, stavka 15, Natrijum oksalat, da li je prihvatljivo ponuditi hemikaliju čistoće 99,5%?

ODGOVOR:

Nije prihvatljivo, osim ako reagens nije p.a. Certif.AR i/ili ACS i/ili ISO >99.5 %

Питанје: Да ли је прихватљиво доставити ауторизације произвођача, спецификације, ISO 9001 сертификате и осталу техничку документацију на Енглеском језику?

ODGOVOR: Jeste

Službenik za javne nabavke
Nataša Teleki